2020年 10月 30日

各 位

会 社 名

代 表 者 名 取締役社長 後藤宗利

（コード：6586、東証・名証第一部）

問 合 せ 先

 取締役執行役員管理本部長 大津行弘

 （TEL．0566－97－1717）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年 7月 31日に公表した 2021年 3月期の業績予想を下記の通り修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2021年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

490,000 53,000 53,000 37,300 137.38

今回修正予想（Ｂ） 530,000 67,500 67,500 48,000 176.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） 40,000 14,500 14,500 10,700 -

増 減 率（ ％ ） 8.2 27.4 27.4 28.7 -

（参考）前 期 実 績

（2020 年 3 月期）
492,617 64,046 66,008 47,731 175.80

２．修正の理由及び業績予想の前提

新型コロナウイルスの影響を受けた営業活動の制限や為替による海外売上の目減りなどはあったものの、外

出自粛による巣ごもり需要や経済活動の再開による工具需要を受けて、当第 2四半期連結累計期間までの販売

が当初の想定より好調に推移したことから、業績予想を修正するものです。

上記業績予想は、新型コロナウイルスの感染再拡大を受けた行動制限措置等により、再び経済活動が大きく

停滞しないことを前提としております。なお、業績予想にあたり、前提とした為替レートは以下の通りです。

[前提条件] 2021年 3月期 第 3四半期以降の為替レート

1米ドル＝105円、1ユーロ＝120円、1人民元＝15.5円

2021年 3月期 通期の為替レート

1米ドル＝106円、1ユーロ＝121円、1人民元＝15.4円

[ご参考]  2020年 7月 31日公表時の通期想定為替レート

1米ドル＝106円、1ユーロ＝118円、1人民元＝15.0円

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、潜在的なリスクや不確実性が含まれてお

りますので、実際の業績は新型コロナウイルス感染症の収束時期等様々な要因により予想とは異なる可

能性があります。

以 上